

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 275

Lwów, sobota 9 kwietnia 1938 r.

Codziennie korespondencja z prowincji Nr 98

Ostatnia droga gen. Michała Pakosza

Warszawa, 8. 4. (PAT). W dniu wczorajszym w godzinach rannych odbył się pogrzeb b. dowódcy I p. p. Leg. i b. komendanta Koła I p. p. Leg., generała brygady i dowódcy dywizji, s. p. Michała Pakosza. Pan Marszałek Smigły-Rydz krocząc za konduktami w smutnym mundurze ministra Kasprzyskiego i generalicy, Przemówienie nad mogiłą wygłosił gen. Kruszcwski.

Min. Ulrych w Jugosławii

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Jak się dowiadujemy, w nadchodzącą niedzielę wyjedzie do Jugosławii z wizytą oficjalną minister komunikacji Ulrych.

Masowa emigracja z Hiszpanii

Barbes, 8. 4. (PAT). Od wczorajszego wieczora wzrosło się znacznie napływ uchodźców cywilnych z Hiszpanii. W ciągu nocy na terytorium Francji przybyło z górą 750 osób.

Zryczałtowanie podatku przem. od obrotów dla drobnych przedsiębiorstw

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Dziennik Ustaw z 7 b. m., przynosi rozporządzenie Ministra Skarbu, dotyczące zryczałtowanego podatku przemysłowego od obrotów dla drobnych przedsiębiorstw na rok 1938. Od przedsiębiorstw, opłacających w latach poprzednich 1936-37 zryczałtowany podatek przemysłowy od obrotów, pobierany będzie w r. 1938 w for-

mie zryczałtu w kwotach utrzymanych na jeden rok. Od placenia podatku tego wyłączone przedsiębiorstwa te, które zostały lub zostaną przejęte przez spółki akcyjne, spółki z ogr. odp., spółdzielnie i t. d. następuje te przedsiębiorstwa, których obrót za rok podatkowy 1936-37 po

wliczeniu obrotu artykułami, podlegającymi zaliczeniom podatkowym przesyłanemu słoownie, przewyższal 50 tysięcy zł. — Również wyłączone będą od placenia podatku w formie zryczałtu przedsiębiorstwa, które do 1 maja złożą właścicielom urzędowi skarbowemu wniosek o wyłączenie ich od opłaty zryczałtowanego podatku. Zryczałtowany podatek płatny jest w 4-ech równych ratach do 15 czerwca, do 15 września, 15 listopada i 15 lutego 1939 roku.

Sensacyjna konfiskata policyjnego organu Atak tłumy na żandarmerię w obronie aresztowanego proboszcza

Praga, 8. 4. (PAT). Ogólna sensacja wzbudziła wczoraj konfiskata organu policyjnego wychodzącego w Bratysławie „Policajnickich listov", za całość artykułu „Na ostrzu noża".

Artykuł skonfiskowano na podstawie ustawy o ochronie republiki za szczytowanie nieprawdliwych wiadomości. Konfiskata ta jest przedmiotem zło-

śliwych uwag dzienników opozycyjnych. Powszechną uwagę wzbudziło to odbyte się w Chonoutowie na Śląsku Cieszyńskim

Wojenną demonstrację floty sowieckiej uważałyby Japonia za casus belli

Wywiad z japońskim admirałem Noda

Tokio, 8. 4. (PAT) Admiral Noda oświadczył przedstawicielom prasy na temat stanowiska Japonii wobec polityki St. Zjednoczonych, iż polityka Japonii opiera się na zasadzie, że

Japonia jest strażnikiem zachodniego Pacyfiku.

Japonia nie zrozumie wyrażonej przez Hulla w liście do senatora Walsh'a zasady 5:5:3, mającej na celu

zniesienie granic morskich. Następnie admirał Noda podkreślił

sprzeczność, jaka istnieje pomiędzy dawną polityką morską St. Zjednoczonych, przewidującą jedynie obronę wybrzeży i należących do St. Zjednoczonych obszarów, a nową polityką, określoną przez admirała Leahy,

rozciągającą strefę obronną na wyspy Aleutskie, Hawaje i Samoa. W dalszym ciągu swego oświadczenia admirał Noda zwałwał argumenty, głoszące, że odmowa Japonii komunikowania szczegółów programu morskiego spowodowała powołanie się St. Zjednoczonych i Anglii na

klauzule bezpieczeństwa. Na pytanie, czy Japonia uważała za casus belli wysłanie znacznej floty sowieckiej na Pacyfik, admirał odpowiedział, że

naturalnie Japonia uważałyby, iż

tego rodzaju zarządzanie sowieckie godziłoby poważnie w zagrożenie obrony, lecz stanowisko Japonii zależne byłoby od funkcji, liczby i jakości okrętów sowieckich.

Dotkliwa porażka Bluma

PARYŻ, 8. 4. (PAT.) KOMISJA FINANSOWA SENATU, PO KROTKIEJ DYSKUSJI, ODRZUCIŁA 25 GŁOSAMI PRZECIWKO 6 PROJEKTU FINANSOWEGO BLUMA.

PARYŻ, 8. 4. (PAT.) POMIMO TEGO, ŻE RZĄD ZAKAZAŁ URZĄDZENIA MANIFESTACJI SOCJALISTYCZNEJ PRZED SENATEM, FEDERACJA SOCJALISTYCZNA DEPARTAMENTU SEKWANY O. GŁOSIŁA, ŻE MANIFESTACJA TA ODBĘDZIE SIĘ O GODZ. 18.30.

Prezydent czerwonej Hiszpanii przybył do Paryża

PARYŻ, 8. 4. (PAT.) SZEREG WYBITNYCH OSOBISTOSCI, ZBLIŻONYCH DO RZĄDU HISZPAŃSKIEGO W BARCELONIE, Z PRZYDZIEMENIEM COMPANYSSEM NA CZELE, PRZYBYŁO W CZORAJ DO PARYŻA.

zgrupowania komunistów, na które przybyło ponad 2 tys. osób. Jak wiadomo, od 1-szego kwietnia obowiązuje w Czechosłowacji zakaz zgrupowań politycznych, który przestępny jest niezwykle surowo. Protesty w prasie opozycyjnej wzbudziła polityka uprzywilejowania partii komunistycznej, widoczna zwłaszcza na Śląsku Cieszyńskim i pograniczu.

Wzburzenie wywołała w Słowacji wiadomość, że

w sekretariacie słowackiego stronnictwa ludowego w Zlatých Moravcach oraz u kilku funkcjonariuszy tego stronnictwa, władze policyjne dokonały drobniarowych rewizji domowych, których cel nie został ujawniony. Szczególną sensacją była rewizja w domu ks. Wincentego Bolesława, proboszcza w miejscowości Nemcziny i przewodniczącego związku słowackiej młodzieży katolickiej.

Do ks. Bolesława przyjechało autobusem kilkunastu żandarmerów, którzy przez 3 godziny przeszukiwali cały jego dom. Ludność sądząc, że

żandarmi, chcą aresztować ks. Bolesława przybrała wobec nich groźną postawę i tylko dzięki perswazjom funkcjonariuszy stronnictwa ludowego, którym udało się uspokoić wzburzony tłum, nie doszło do poważnych wypadków.

Stan zdrowia Ks. Kardynała Hłonda

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) J. E. ks. kard. Hłond, prymas Polski, pozostałe nadal pod opieką swego lekarza Turowskiego oraz specjalisty Jaryngologa i Głabizna i jest w dalszym ciągu obłożnie chory. Przebieg choroby jest normalny, wyznaczo prawą w stanie zapalnym, wewnętrzne ucha zaznaczyła się po zabiegu dokonany przez dr. Głabizna.

Hitler w Linzu

Linz, 8. 4. (PAT). Kanclerz Hitler przybył dziś specjalnym pociągiem do Linzu.

TORBKI WIOSENNE ENIS

MODELE 1938

PLAC MARIACKI 7.

Czy Adam Doboszyński „zaawansuje” na wodza partyjnego

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) W związku ze zbliżającym się terminem zwolnienia z więzienia ins. Doboszyńskiego, wśród poszczególnych grup politycznych daje się zauważyć znaczne zainteresowanie jego przyszłą przynależnością.

Z jednej strony grupa ONR „ABC” pragnie pozyskać Doboszyńskiego do swej pracy „uczynić z niego wodza i prze-

dstawić Bolesławowi Piłsudskiemu z drugiej strony Piasecki pragnie związać Doboszyńskiego z grupą „Falanga”.

Koncepcje proponowane uprzednio przez p. Musiela, aby uczynić z Doboszyńskiego ośrodek konsolidacji różnych kierunków narodowych, zostały bezwzględnie odrzucone zarówno przez „Falangę”, jak i przez Miłych Stronnictwa Narodowego.

Przemówienie wicewojewody tarnopolskiego na wielkim zebraniu publicznym

Buczacz, 8. 4. (PAT.) W Buczaczu odbyło się onegdaj zebranie społeczeństwa polskiego, na którym p. wicewojewoda tarnopolski Niepokulczycki wygłosił odczyt o zewnętrznym i wewnętrznym sytuacji Polski. Prelegent wykazał, że dzięki potęgze Polski i przewidzianym polityce Rządu możemy zainicjować cały szereg wielkich sukcesów, a szczególnie wielkie moralne zwycięstwo w sprawie litewskiej.

Wobec niezwykle zawiłej sytuacji w Europie, naród polski musi być przygotowany na wszelką ewentualność i musi wszelkimi sposobami dążyć do podniesienia obronności kraju, co da się uskutecznić przede wszystkim przez podniesienie wszystkich warstw pracy, które mogą być odpowiednie swemu zadaniu w dniach wielkiej próby.

Poza tym o losach narodu i państwa decyduje zwartość jego obywateli i łączność społeczeństwa z własnym rządem, który musi być silny, i mieć oparcie o szerokie rzesze społeczeństwa, by móc sprostać swoim zadaniom w momentach dla narodu przemolowych. — Liczne zebrania publiczności wysłuchała wazkiego przemówienia p. wicewojewody z wielkim przejęciem.

oryg. angielskie **CENY** **CH. STADLER**
 bielskie **HURTOWNE** **WŁÓW, JAGIELŁŃSKA 15.**
 3190

Kardynał Innitzer w Watykanie wystąpił w charakterze zaufanego Hitlera

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) Kardynał Innitzer został wczoraj po dłuższej konferencji z kardynałem, sekretarzem stanu Pacelli przyjeżdżając przez Ojca Świętego. Rozmowa z Pacierem trwała od 11-tej do godziny 12.15. — Treść rozmowy nie jest znana.

Według opinii śród zbliżonych do Watykanu, kardynał Innitzer wystąpił w roli nieoficjalnego pośrednika Hitlera i zakomunikował, że Niemcy zgodziliby się na zawarcie układu podobnego do traktatu lotańskiego z roku 1929,

cięż Hitler będzie przyjeździł przez Papię w czasie wizyty w Rzymie, Poglaska, jakoby audyencja taka została

wyznaczona, spotkała się z zaprzeczeniem ze strony Watykanu.

Wielki wybór w materiałach jedwabnych w najnowszych wzorach (o 5-ciu kolorach) **od zł. 3-80 za 1 metr**
DOM MODY WŁÓW, HOTEL EUROPEJSKI
 wł. ANTONI UWIERA (un.)

Zamordowanie prez. miasta Zmasakrowane zwłoki wrzucono do rzeki

Shanghai, 8. 4. (PAT.) Z rzeki Wangpu wyłowiono zwłoki wiceprezydenta rady miejskiej komisji międzynarodowej Harolda Porter, który zniknął bez śladu przed kilkoma dniami. Śledztwo ustaliło, że Porter był zamordowany kilkoma ciosami bagnetu, czy sztyletu, a następnie wrzucono do rzeki.

W wiadomości o odnalezieniu zwłok zaginionego przed paru dniami wiceprezydenta rady miejskiej Harolda Porter wywołała wielkie wrażenie w kołach brytyjskich. Wyłowienie zwłok

W wiadomości o odnalezieniu zwłok zaginionego przed paru dniami wiceprezydenta rady miejskiej Harolda Porter wywołała wielkie wrażenie w kołach brytyjskich. Wyłowienie zwłok

Tylko wojskowi zawodowi...

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) Ministerstwo Spraw Wojskowych wydało przepisy o nadawaniu ustanowionego ostatnio medalu za długoletnią służbę w wojsku. Prawo do otrzymania medalu mają oficerowie i podoficerowie zawodowi, nie zaś przeniesieni w stan spoczynku.

Nowe pismo

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) W miejsce zawieszonej „Nowej Prawdy”, ukazuje się w poniedziałek pierwsze num. „Nowej Rzeczypospolitej”, jako organu frontu Morges. Pismo wychodzić będzie w południe.

Śmierć za obłanie wodą

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) Niezwykła sprawa o morderstwo z zemsty rozparywana będzie w dniu dzisiejszym. Na ławie oskarżonych sążądzie 20letni mieszkaniec wsi Sobienie, niejaki Stefczyk i jego trzech kolegów pod zarzutem zamordowania wieśniaka. Morderstwo popełnione zostało z niezwykłych pobudek, gdyż były zemsta za obłanie wodę przez zamordowanego, siostrzy Stefczykogo.

Arystokracja austriacka zmienia obywatelstwo

London, 8. 4. (PAT.) Znany aktor filmowy Konrad Veidt złożył podanie o przyznanie mu obywatelstwa brytyjskiego. Podobne podania złożyli również: austriacka księżniczka Matylda Windschgrätz z mężem oraz spiewaczka opery wiedeńskiej Maria Elsnar, dawniej baronowa Horwath.

który przypieczętował pokój Watykanu z rządem włoskim. Niemcy żądają jedynie rozgraniczenia działalności Kościoła i państwa wśród młodzieży. Natomiast Watykan miał żądać specjalnego statutu dla katolików austriackich, podobnego do statutu, jaki otrzymali katolicy w Alzacji i Lotaryngii.

Na łamach „Osservatore Romano”, umieszczono tekst nowej deklaracji kardynała Innitzaera, wydanej w imieniu episkopatu austriackiego. Oświadczenie to stwierdza, że contenta deklaracji z dnia 18 marca nie wyrażała aprobaty dla czegośkolwiek, „co nie byłoby zgodne z prawami Boskim i prawami Kościoła katolickiego”. Deklaracja ta nie może być używana dla celów propagandowych przez państwo lub partię, celem wywarcia presji na sumienie wierznych.

W przeszłości biskupi austriaccy nie będą się domagali żadnych zmian w kwestiach związanych z konkordatami austriackimi bez porozumienia z Watykanem, a szczególnie w odniesieniu do spraw młodzieży. Biskupi domagają się wręcz zakazu propagandy wrożej Kościołowi i uprawnienia katolików do manifestowania wiary katolickiej i zasad chrześcijańskich na wszystkich odcinankach życia.

Przewidując, że rząd niemiecki nie po czyni żadnych kroków przeciw Watykanowi, aż do ukroczenia plebiscytu. Rząd niemiecki zaniekopojony jest z powodu milczenia niemieckich biskupów i oczekuje, że po oświadczeniu Watykanu, który nie wiał odpowiednio działalności za przemówienie radiowe, biskupi niemieccy wystąpią z odczwą plebiscytowa.

Do Wiednia przybył nuncjusz apostołski Orsinego z Berlina, którego po był związany jest z planem likwidacji nuncjatury we Wiedniu. Zarówno w serwisie Niemieckiego Biura Informacyjnego, jak i w prasie niemieckiej, nie pojawiły się wiadomości o deklaracji ogłoszonej przez „Osservatore Romano”.

Prasa angielska opublikowała wiadomość, że w wyniku audyencji kardynała Innitzaera u Ojca Świętego, kana

B. poseł Putek zaniechał akcji politycznej

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) „Polska Agencja Agrarna” dowiaduje się z dobre poinformowanego źródła, że B. poseł Putek w tej chwili nie prowadzi osobiste żadnej akcji politycznej, oczekując wyklarowania się sytuacji politycznej.

Pogłoski, jakie pojawiły się w prasie o działalności Dr Putka, polegają na tym, że szereg jego zwolenników podjął pewne kroki, zmierzające do akcji politycznej względnie zjawiało się u Dr Putka z różnymi propozycjami.

Dr Putek kończy w tej chwili swoje trzy nowe prace publicystyczne.

Skazanie lekarza za pośrednictwo w handlu narkotykami

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) Donoszą z Poznania, że przed sądem okr. w Poznaniu toczył się w środę jeszcze jeden proces przeciw lekarzowi poznańskiemu o udzielenie bez upoważnienia narkotyków, a w szczególności morfiny i opium. Oskarżonym był tym razem dr Edmund Berzowski, który w okresie 5 ostatnich lat wydał pacjentom 1,325 recept na morfinę w ilości wierzszło

Groźny pożar żeńskiej szkoły zawodowej

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.) Wczoraj około godz. 21.30 w gmachu szkoły zawodowej żeńskiej im. Księżnej Jadwigi wybuchł pożar. Ogień powstał w komórze na poddaszu, w której przechowywana była pa-

sta do podłogi. Ogień nie zauważony przez nikogo, rozszerzał się z wielką szybkością.

Okol III p. budynku, który znajdował się w drugim ogrodzie, mieścił się parterowy drewniany budynek przetrzacony na bursę dla dziewcząt. W pewnej chwili dziewczęta zaważyły przez okno wydobywające się kłęby dymu i weszły alarm. Personal szkolny oraz uczenie rzuciły się na ratunek, lejąc kubiłami wodę na podłogę, ponieważ nie można było dostać się do źródła ognia. Powiadomiona straż pożarna przybyła niezwłocznie na miejsce i po przeszło dwugodzinnej pracy zdłogono ogień zlokalizować. W czasie ratowania została poparzona jedna z uczennic szkoły, która doznała poparzenia twarzy i rąk.

Przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie się z ogniem.

Rola samorządu gospodarczego wobec zagadnienia C. O. P.

Sosnowiec, 7. 4. (PAT.) W dalszym ciągu konferencji poświęconej Centralnemu Okręgowi Przemysłowemu w Sosnowcu, poseł Sowinicki wygłosił referat o roli samorządu gospodarczego wobec zagadnienia C. O. P.

Prelegent przedstawił program prac Związku Izba Przemysłowców i handlowców w tej dziedzinie, straszącą się w tym, że

1) Związek Izba powołuje do życia ośrodki informacji, który będzie udzielał przedsiębiorcom pewnych wyjaśnień i wskazań związanych z inwestycjami w Centralnym Okręgu Przemysłowym, a więc w sprawach podatkowych, celowości terytorialnego rozmieszczenia i t. p., 2) w zakresie tak zw. urobienia terenu oraz rozszerzenia produkcji i handlu specjalnie prace i studia podjęła Izba sosnowiecka, 3) Izba krakowska podjęła opiekę nad sprawą odpowiedniego wykształcenia materiału ludzkiego, 4) Izba lubelska — nad zagadnieniej aprowizacji w C. O. P., 5) Izba lwowska podjęła się studiów z zagadnień socjalnych.

po referatach i dyskusji uchwalono rezolucję. Stwierdza ona między innymi, iż zasadniczym warunkiem powodzenia akcji jest należyte zespolenie działania czynników rządowych z pozycjami inicjatyw prywatnej.

W związku z tym samorząd przemysłowo-handlowy prosi kompetentne władze rządowe: 1) o udzielenie mu do wiadomości w możliwie najkrótszym czasie zasadniczych elementów dotychczas opracowanego planu rządowego, na którym się opiera akcja

rozbudowy centralnego okręgu przemysłowego, bez posiadania bowiem tych elementów samorząd przemysłowo-handlowy nie jest w stanie prowadzić odpowiedniej akcji informacyjnej wobec społeczeństwa, mimo iż akcja ta staje się w chwili obecnej palącą koniecznością, 2) o spowodowanie koordynacji działania poszczególnych organów państwowych oraz instytucji publicznych i prywatnych w zakresie C. O. P., ujednostajnienia bowiem całej akcji stanowi jeden z ważniejszych warunków jej racjonalizacji i powodzenia.

po przyjęciu rezolucji obrady została zamknięta.

RADIO-ELEKTRIT-SUPERHETERODYNY
 „PRESTO” — „MAESTRO” — „OPERA”. — Synonimy sezonu 1938
 Ceny i warunki dostępne dla wszystkich. — Wyłączna sprzedaż i usługi w Lwowie:
„FOTO-RADIO-PALACE” PLAC MARIACKI 8
 (Gmach Sprechera) 2801
BEZ AGENTÓW — BEZ AGENTÓW

Decyzja sądu w sprawie mordercy śp. ks. Streicha

Poznań, 7. 4. (PAT.) Przychylając się do wniosku obrony, Sad Apelacyjny w Poznaniu postanowił przesłać akta sprawy Wawrzyńca Nowaka, mordercy śp. ks. A. Streicha, do zakładu psychiatrycznego w Kościanie celem przestudiowania i sformułowania przez tamtejszych lekarzy-psychiatrów w punktach, które dotyczą przeczytania i oskarżenia.

W związku z tym rozprawy apelacyjnej należy oczekiwać najwcześniej w pierwszej połowie maja.

OBRAZY oryginalny malarzy polskich tania i na dogodnie warunki
Salon Obrazów Malarzy Polskich
 Lwów, PIŁSUDSKIEGO 11, tel. 253-96, 226

ZAMACH SAMOBÓJCZY PIELĘGNIARKI

(a) W dniu wczorajszym po południu Pogotowie Ratunkowe zawezwało na ul. Zieloną 1. 52, gdzie zamieszkała 24-letnia Janina Wójcikówna, pielęgniarka, w zamiarze samobójczym zżyła znaczną ilość „kognioków”. Przewieziona została do szpitala powszechnego.

DZIEWCZYNA, POTRACONA PRZEZ WÓZ TRAMWAJOWY

(a) O godz. 6-tej wieczorem Pogotowie Ratunkowe udzieliło pierwszej pomocy 6-letniej Irenie Pawłowskiej, która, potrącona przez wóz tramwajowy linii „4”, doznała ogólnych potłuczeń.

BÓJKI NA BUDOWACH

(a) W dniu wczorajszym po południu Pogotowie Ratunkowe zawezwało na ul. Grochowska, gdzie na pracujących na budowie robotników napadli niezani sprawcy i kilku z nich dokliwie pobili. Robotnik, Władysław Kłicki między innymi doznał ciężkiego doświadczenia. Podobnie wczorajem na budowie przy ul. Łackiego pobity został robotnik Andrzej Kalinyński, liczący 28 lat, który doznał zranienia i potłuczenia twarzy.

WYPADEK NAGLEGO ZASŁABNIĘCIA

(a) Pogotowie Ratunkowe zawezwało na ul. Kazimierza Wielkiego, gdzie nagle zachorowała 32-letnia Anna Sawrysz, robotnica, zamieszkała przy ul. Szpitalnej 68.

B. kanclerz Schuschnigg otoczony „dyskretną” opieką

Berlin, 7. 4. (PAT.) Niemieckie biuro informacyjne donosi z Wiednia, że nadzór nad byłym kanclerzem Schuschniggem został ostatnio złagodzony.

Ani w domu, ani w ogrodzie nie ma obecnie ani wojskowego ani policyjnego umundurowanego posterunku. Jedynie kilku funkcjonariuszy policji kryminalnej w sposób dyskretny pełni służbę w zabudowaniach położonych przed mieszkaniem Schuschnigga. Z zewnątrz można słyszeć, że Schuschnigg, jak i dawniej, często śmie się czyta radia. Również otrzymuje on bez ograniczenia pocztę, a w niej zagranicę nie dzienniki.

Syn jego znajduje się w Kalksburgu w zakładzie wychowawczym ks. ks.

Jeńców, ucieczającym wkradanie przez synów austriackich rodów arystokratycznych.

Berlin, 7. 4. (PAT.) Urzędowo komunikują, że ożwiaw obcy, wznajania mojąszwedzkiego, Iwen Cohen, został wysiedlony z Niemiec. Cohenowi dano na termin 12-godzinny dla opuszczenia granic Rzeszy.

Cohen pod pseudonimem „Kvos. C. Frank” przeszedł przed paru dniami dziennikowi „Paris Star” wiadomość o tym, że Schuschnigg dostał pomieszenia zmysłów i został umieszczony w zakładzie dla umysłowo chorych. Wiadomość ta, jak urzędowo stwierdzono, jest nieprawdziwa.

Po śmierci śp. Leona Pińskiego Depesze kondolencyjne p. ministra W. R. i O. P.

Warszawa, 7. 4. (PAT.) W związku z śmiercią śp. Leona Pińskiego p. minister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech Świątowski wysłał następujące telegramy kondolencyjne:

Do rektora Uniwersytetu Jana Kazimierza z Polskiej Akademii Umiejętności i do rodziny zmarłego.

Samobójstwo syna b. regenta podejrzano o wywożenie złota z Rumunii

Bukareszt, 7. 4. (PAT.) Ślawna afera zmuszająca złota i diamenty z Rumunii, w którą zamieszki jest szereg osobistości amerykańskich, znalazła dziś częściowe tragiczne rozwiązanie. Podejrzany o udział w tej aferze

Aleksander Buzdagan, popemnił dziś wystrzał z rewolweru samobójstwo.

Buzdagan jest synem b. regenta, był on deputowanym, a następnie posłem pomononym Rumunii w Tiranie i Buenos Aires. Wystąpił ze służby dyplomatycznej po odejściu Titulescu ze stanowiska ministra spraw zagranicznych.

Dochodzenia w kierunku całkowitego wyjaśnienia afery szmugła złota z Rumunii, który dokonywany był głównie do Paryża, gdzie znajdowała się

centra służby szmuglerów, prowadzone są w dalszym ciągu.

Potworne żniwo śmierci podczas szalejącego huraganu

Katowice, 7. 4. (PAT.) Ze Śląska opolskiego donoszą: Ostatnie nawalne, jakie przechodziły nad Śląskiem Opolskim, spowodowały szereg wypadków. W Gliwicach huragan zerwał dach domu, rzucając ciężki dach na kolumnie robotników. Jeden z nich poniósł śmierć na miejscu, a drugi odniósł ciężkie obrażenia.

Stan przyszyty w Polsce

Warszawa, 7. 4. (PAT.) W okresie od dnia 27 marca do 2 kwietnia istniało na terenie Polski 221 wypadków przyszytych. Z liczby tej zostały w tym czasie zlikwidowane przez wydział zwierzchni 43 ogniska przyszytych.

W 44ch ogniskach przyszytych wygasła, pozostało zatem czynnych ognisk przyszytych 134, z czego w woj. poznańskim 118.

Pokłady rudy żelaznej

Końskie, 7. 4. (PAT.) Polskiej myśl górniczej w Blizynie pow. końskie, natrafił w kopalni „Bożydar” na 45 procentową rudę żelazną.

Wydobytoby już około 10 tys. ton rudy, przy czym w kopalni znalazło zatrudnienie 120 osób rekurujących się z miejscowych bezrobotnych.

Nadto zatrudnienie kilkudziesięciu funanek włofiańskich z okolicznych gmin przyczyniło się do zwiększenia zarobków miejscowej ludności rolniczej.

Ostatnie wiadomości sportowe

PRZYCHYNY ARESZTOWANIA CHMIELEWSKIEGO W AMERYCE

Nowy Jork, 7. 4. (PAT.) Jak się do wiadomości przyczyniły aresztowania naszego znanego boksera Henryka Chmielewskiego, w Nowym Jorku, przedstawiający się następująco: Chmielewski, jak wiadomo, wyjechał do Ameryki bez podpisania kontraktu. Kontrakt miał zostać podpisany dopiero w Nowym Jorku. Tymczasem po przybyciu do Ameryki, kontrakt przedstawiony Chmielewskiemu do podpisu zawierał zupełnie inne, znacznie gorzej warunki, niż były w Polsce omówione. Gdy Chmielewski odmówił podpisania tej umowy, Cyganiewicz zażądał zwrotu załówek, kosztów, poniesionych na podróż Chmielewskiego do Ameryki i 2-tygodniowe utrzymanie na miejscu. — Ponieważ Chmielewski oczywiście nie miał żadnej możności zwroczenia wydatków przez Cyganiewicza pieniądze, menager zwrócił się do władz o aresztowanie Chmielewskiego.

Sprawa ta wywołała w kołach polonij amerykańskich bardzo duże wrażenie i bardzo duży rozgłos.

Przyjaciele Chmielewskiego starają się o zwolnienie boksera i umożliwienie mu powrotu do Polski.

Pamiętaj codziennie o F. O. N.

PALTA orgy. angielskie **CENY** bielskie **FABRYCZNE** **CH. STADLER** LWÓW, JAGIELLOŃSKA 15

Poprawa zdrowia Ks. Prymasa

Poznań, 7. 4. (PAT.) J. Em. ks. kard. prymas Hlond od kilku dni chorzy na zapalenie ucha środkowego. Po zabiegu dokonanym przez dr. Głabizę, zaszczepiła się w stanie zdrowia ks. kardynała prymasa wyższością poprawa.

Zgon śp. Z. Kleszczyńskiego

Warszawa, 7. 4. (PAT.) Wczoraj o godzinie 20:30 po dłuższej chorobie, zmarł w łóżku św. Józefa w Warszawie w młyny literat. współpracownik „Kuriera Warszawskiego” śp. p. Zdzisław Kleszczyński (ŚcK).

Trzeci dzień inspekcji p. premiera w województwie krakowskim

Warszawa, 7. 4. (PAT.) W trzecim i ostatnim dniu inspekcji przez Rady Ministrów p. gen. Sławoj - Składkowski dokonał objazdu sławnych kilku powiatów województwa krakowskiego.

W objeździe powiatów p. premierem nadal tworzyć się w woj. krakowskim dr. Tymianki oraz p. wojewodę lwowski Bilyk.

W powiecie jasielskim p. premier dokonał inspekcji jednostek Straży Granicznej, interesując się zarówno służbą straży jak również i pracą społeczną, jaką prowadzi wójt miejscowości ludności Straż Granicznej. W Krepnej p. premier przekazał 200

zł. na dokończenie urządzenia wewnętrznego miejscowego ośrodka wychowania fizycznego, oraz 100 zł. na koszty w Hucie Połańskiej.

Następnie p. premier zwiedził szkołę powszechną we wsi Żydowski, nie pozwalając zakupić dla niej odpiornik radiowy.

Po zakończeniu objazdu powiatów Małopolski Środkowej, 6 kwietnia w godzinach wieczornych p. premier zaszczepił w Tarnowie odprowie wszystkich starostów z województwa lwowskiego i krakowskiego, udzielając im wytycznych w zakresie aktualnych zagadnień politycznych i bezpieczeństwa publicznego.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI

we Lwowie, plac Marlicki 4 (w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSERWERY HALL — CENY UMIARKOWANE
UWAGA! Nowy numer telefonu 104-90

ma przeciwko 250, które wypowiedziały się przeciw udziałowi rządowej polimonocytii, uwidocznilo, iż około 40 deputowanych radykalnych powstrzymało się od głosowania. Była to liczba zbyt mała, by rząd miał podstawę do uważania, iż został opuszczony całkowicie przez partię radykalną i że należy wycofać z miejsca konsekwencje.

Sprawa dalszych losów gabinetu Bluma przeszła więc automatycznie na teren senatu.

Komuniki przez cały czas debaty parlamentarnej zachowały zinną rezerwę wobec premiera Bluma i jego projektów.

Wynik głosowania w Izbie potwierdził tylko powszednie przekonanie ja kie od początku uwidoczniono się w kołach politycznych stolicy i w kulurach Izby deputowanych, iż

radykalny, pragnący już za kulurami znowu powołaniem do życia nowej formacji rządowej z Daladierem na czele, nie chcą zrywać kontaktów z partią socjalistyczną.

W obecnej chwili żadna z partii politycznych nie chce włączyć na swoje barki zadania utworzenia nowej formacji rządowej, tak samo nieterminale, jak dotychczasowe wady frontu ludowego.

Francja w obliczu dymisji gabinetu

Polityka frontu ludowego w ogniu krytyki

Paryż, 7. 4. (PAT.) Dwudniowa debata w Izbie deputowanych, absorbująca całkowicie uwagę opinii publicznej Francji, nie wzmocniła bynajmniej pozycji rządu Bluma. Wobec zdecydowanej opozycji senatu zdaje się nie ulegać wątpliwości, że

los gabinetu Bluma jest przesądzony

I że kryzys nastąpić może w czwartek po posiedzeniu Komisji finansowej senatu lub też w piątek w wyniku plenarnego posiedzenia senatu. Nad parlamentem i opinią publiczną dominowało jednak zasadnicze zagadnienie, kto w tych warunkach obejmie władzę i w jaki sposób uchronić przysły gabinet od wstrząsów gry parlamentarnej.

Na ustach wszystkich znajduje się nazwisko prezesa partii radykalnej i obecnego ministra obrony narodowej p. Daladier.

Noce posiedzenie Izby deputowanych z wotum na stronę oraz całodziennie obrady rządu przybrały

charakter procesu, w którym na ławie oskarżonych znalazła się cała dotychczasowa polityka finansowa i gospodarcza frontu ludowego.

Debata na plenum Izby, która rozpoczęła się we wtorek rano, była dalszym ciągiem zorganizowanego ataku na wszystkie elementy umiarkowanych przeciwko projektom finansowym rządu.

Specjalnie zainteresowanie wywołała

kontrowersja między premierem Blumem i b. premierem Flandinem,

który zarzucił projektom, iż przede wszystkim prowadzą do obalenia wolności gospodarczej, a następnie w konsekwencji będą musiały dopro

wadzić do ustanowienia pewnego rodzaju dyktatury gospodarczej nad całokształtem życia gospodarczego i finansowego Francji.

Premier Blum, wyraźnie poruszony ostrym atakiem Flandina, odpowiadał z miejsca na poszczególne twierdzenia mówcy, co obradom Izby nadało w pewnym momencie charakter ożywienie i ostrej wymiar

ny zdań między Blumem a Flandinem.

Głosowanie, które zakończyło popołudniowe obrady Izby deputowanych, potwierdziło tylko pierwotne przypuszczenia, iż

poważną część deputowanych radykalnych wyłame się spod zasady dyscypliny frontu ludowego. 311 głosów, jakie otrzymał rząd Blu

NA WIOSNĘ! Najnowsze modele PŁASZCZY, KOSTIUMÓW, KOMPLETÓW I SUKIEŃ

POLECA

KONFEKCJA DAMSKA „FEMINA”

Lwów, plac HALICKI 12a, I. p. (róg ulicy Batorego)
P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodnych warunkach. 3184

Sytuacja na froncie katalońskim

Tylko karabiny maszynowe powstrzymują wojska rządowe przed ucieczką

Saragosa, 7. 4. (PAT.) Dziś rano rozgorzały na froncie Ebro walki, pro węższe i niespokojną dotychczasą sytuacją.

Dwie dywizje legionistów, na lewym skrzydle i w środku, oraz 15 dywizji hiszpańskich na prawym skrzydle toczą bitwę z 3 brygadami rządowymi, podczas gdy 3 inne stoją w odwodzie, gotowe każdej chwili do rzucenia się w wir walki.

Rządowe siły zbrojne otrzymały rozkaz poniesienia raczej śmierci niż cofnięcia się, choć o krok. Na tyłach bry

gad rządowych ustawiono karabiny maszynowe, których ogień niszczyło ma jakimkolwiek próbom odziania się

Dowodztwo rządowe zdecydowało się za wszelką cenę bronić posiadanych przodków skrawku terytorium, przez które przechodziła ostatnie drogi, łączące Katalonię z pozostałą Hiszpanią rządową.

Z największym pośpiechem sprawozdane są z frontów południowego i północnego brygady rezerwowe, artyleria i ozolgi.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że rozpoczeta wczoraj rano bitwa przyniesie na wschodnim froncie hiszpańskim rozstrzygnięcie.

Bilbao, 7. 4. (PAT.) Z Barcelony donoszą, że dowódca rządowej armii wschodniej gen. Rozas oraz polityczny komisarz tej armii Eduardo Castillo zostały z powodu niedbalstwa usunięci i oddani pod sąd.

Londyn, 7. 4. (PAT.) Agencja Reutersa donosi: Rząd brytyjski zwrócił się z usilną prośbą do obu walczących w Hiszpanii stron, aby okazały tolerancję w stosunku do więźniów politycznych i zakładników, w wypadku dalszego przesunięcia się frontu w Katalonii.

Kanceler Hitler w Salzburgu

Berlin, 7. 4. (PAT.) Kanceler Hitler przybył wczoraj o godz. 14 do Salzburga, owacyjnie witany przez miejscową ludność.

Kardynał Innitzer na audjencji u Papieża

Rzym, 7. 4. (PAT.) Arcybiskup Wiednia kardynał Innitzer odbył wczoraj drugą rozmowę z kardynałem sekretarzem stanu Pacellim. Po rozmowie tej kardynał Innitzer przyjął był o godz. 11:15 przez Ojca Świętego, z którym rozmawiał do godz. 12:15.

Imponujący przebieg zebrania organiz. OZN Obwodu Kolejowego we Lwowie

(a. p.) W dniu wczorajszym odbyło się o godzinie 18:30 w lwowskim hallu Dyrekcji E. P. P. we Lwowie organizacyjne zebranie Obwodu Kolejowego O. Z. N.

Już na kilka dni przed terminem zebrania, ukazała się na tablicach ogłoszeniowych w budynku dyrekcyjnym odeszła preksa Lwowskiej Dyrekcji Kolei pks. Grossera, wyzwiązując ogół pracowników P. K. P. do wstępowywania w szeregi Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Wczoraj wieczorem w hallu dyrekcji zebrali się wszyscy pracownicy z dyrektorem Kolei Grosserem i nacelnikami służb i biur na czele.

Do zebranych przemówił członek prezydium okręgu lwowskiego O. Z. N. nacelnik biura personalnego, ma

lor Juliusz Ziemia, witając prezesa D. O. K. P. Lwów pks. Ottona Grossera, wicepreksa okręgu O. Z. N. dra Wojciechowskiego oraz zebranych pracowników.

Następnie o ideologii Obozu Zjednoczenia Narodowego mówił sekretarz okręgu O. Z. N. p. Domoń. — Po nim przemawiał przewodniczący okręgu kolejowego O. Z. N. major Ziemia przedstawiając zebrany sposób, w jaki społeczeństwo kolejarskie dyrekcji lwowskiej zostanie zorganizowane w szeregu Obozu. Okrzykiem na czele Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Prezydenta prof. Mościckiego i Nacelnego Wodza sił zbrojnych Marszałka Śmigłego Rydzę, nacelnik Ziemia zakończył zebranie.

DLACZKO PRZECHYLIŁMY RĘKAWY I WYPADLIAMY WŁOSÓW TYLKO

OLEJOM PETRAE „GLIMAR”

DLATEGO JE SKUTECZNOSC
TEGO PRZECIWKI WYSTALA DO
WIEDZONYA A AUTENTYK OBY
OBEZPIECZAMI KLIMATU KRAJU
WYPCHEM LEKARZY I SPECJALISTOM

ZADAC W AFETYKACH
PERFUMIOWYCH I DEODORACZACH

DZIEŃ GOSPODARCZY

Ożywiony wywóz zboża polskiego

Mimo poważnych trudności, jakie natrafia eksport zboża polskiego za granicę zarówno ze względu wewnętrzno-gospodarczych, jak i wielkiej konkurencji zamorskich rynków agrarnych, w ostatnich dniach wyszły

z portu gdańskiego 4 statki z ładunkiem zboża. I tak niemiecki statek „August Blume” załadował 850 ton zboża z przeznaczeniem do Antwerpii, statek „Mercur” 200 ton zboża z przeznaczeniem do Rotterdamu, a niemiecki statek „Jupiter” zabrał 363 ton zboża do Brukseli. Poza tym polski statek „Słask” zabrał mniejszy ładunek zboża i kartofli z przeznaczeniem do Antwerpii. Zwraca uwagę fakt, że większość wymienionych ładunków zboża polskiego wyszła do Belgii i Holandii a przeważająca została stądkami przeważnie niemieckimi. Ożywiony ten wywóz zboża polskiego wpłynął bardzo korzystnie na całokształt obrotów towarowych portu gdańskiego, w którego składzie w i cieżarówkach znajdują się poważne zapasy polskiego zboża



WAŁUTY

Belgia belg. 89,77 — 89,30, dolary amer. 500 1/2 — 528, dol. kanad. 528 — 551 1/2, fioryny hol. 294,94 — 293,20, franci frank. 1662 — 1612, fr. szwejc. 122,25 — 121,45, kor. czeskie 15,30 — 14,00, kor. duńskie 118,05 — 117,20, kor. norw. 132,78 — 131,80, kor. szwedz. 135,24 — 135,25, liry włoskie 23,70 — 23,90, marki fińskie 11,70 — 11,25, marki niem. 103,00 — 99,00, marki srebrne 120,00 — 114,00, Tel. Aviv 26,20 — 25,95.

PAPIERY PROCENTOWE

4 i pół procentowa 64,25, 3 inwest. 1 em. 112,5 — serie nieotworzone, 3 inwest. 2 em. nieotworzona, 5 konwersyjna 69,00, 5 konsolidacyjna 67,00, 4 premi; dolarowa 41,00, 4 konsolidacyjna 65,50 — 65,75.
Tendencja nieco słabsza.

AKCJE

Bank Polski 112,00, Węgry 23,50, Lipcow 70,00 — 70,30, Mroczkowie 13,00, Starachowice 37,00, Żyrardów 66,50 — 67,00.
Tendencja utrzymana.

DEWIZY

Belgia 89,55 — 89,77 — 89,33, Berlin 215,07 — 212,01, Gdańsk 100,25 — 99,75, Amsterdam 294,20 — 294,94, 293,46, Kopenhaga 117,75 — 118,05 — 117,45, Londyn 26,37 — 26,44 — 26,50, N. York czeski 530 5/8 531 7/8 — 529 3/8, kabeł 531 — 532 1/4 — 529 3/8, Oslo 132,78 — 132,12, Paryż 16,42 — 16,62 — 16,02, Praga 18,54 — 18,49 — 18,49, Zurich 121,95 — 122,25 — 121,65, Wiedeń 99,25 — 98,75, Mediolan 28,04 — 27,90, Tel. Aviv 26,44 — 26,30.
Tendencja niejednolita.

GIEŁDA ZBOŻOWA

Wiosna przemiałowa 16,00—16,50, paszowca 15,00—15,25. Owies I. standard 10,75 — 21,00, II. A. standard 19,75—20,00, II. standard 19,25—19,75, II. A. standard 17,25—17,75.
Ceny łowc wagon 16,00.
Inne lusey niezmienione.
Pszonica obrot 355 ton, tend. ośwy. Żyto obrot 415 ton, tend. ośwy. Jęczmień obrot 109 ton, ten. I. znak. Owies obrot 28 ton, tend. I. znakowa.
Obrot ogólny ton. 1.766.

Nowy statek bunkrowy dla Gdyni

W przyszłym tygodniu przybędzie do Gdyni drugi statek bunkrowy portu gdzyńskiego, należący do firmy „Skarbolp”. Statek ma nosić nazwę „Skarbolp I”, a poświęcenie i oddanie go do użytku odbędzie się 9 b. m.

Gdańsk a nowe możliwości Kłajpedy w polskim eksporcie drzewa

Pomyślnie załatwienie politycznego incydentu polsko-litewskiego, które, po narwiżaniu normalnych stosunków polsko-litewskich otworzyło również czesne nowe możliwości wykorzystania portu w Kłajpedzie przez polski handel zamorski, wywołuje w niektórych gdańskich kołach kupiecko-portowych poważne zaniepokojenie. Kola te, zwłaszcza eksporterzy drzewa, zdają sobie nie bez powodu sprawę z tego, że korzystne warunki komunikacyjne, jakie dla naszych Krusów Wschodnich oraz Wilieńczyków posiada system wodny Niemna, zostanie wykorzystany dla spławiania drzewa polskiego drogą wodną, przez co koleista transportu jego zmniejszy się niesłychanie. Mówi się o przeprowadzeniu

już kalkulacji transportu drzewa w Wilię, Merceczką i Niemnem do Kłajpedy, które przedstawiały się podobnie o prośbę kon. proc. taniej, umożliwił dotychczasowy transport drzewa drogą kolejową z Wilieńczyków i Krusów Wschodnich do Gdańska. Dla zorientowania się w nowożytnych warunkach eksportu drzewnego przez port Kłajpedę, wychylało z Gdańska wielu większych kupców drzewnych na Litwę. Zagadnienie kon. Kłajpedy dla Gdańska jest sprawą niesłychanie ważną z uwagi na to, że Gdańsk był dotychczas jednym z największych portów drzewnych na Bałtyku i posiada, też pod tym względem urobioną opinię i tradycję, a eksport drzewa wynosił ok. 20 proc. ogół

Spłata długów rolniczych

W tych dniach ukazało się rozporządzenie ministra Skarbu, dotyczące długu rolniczych wobec banków, przedsięwzięcia i instytucji państwowych lub komunalnych, kas oszczędności, spółdzielni kredytowych i instytucji ubezpieczeń społecznych, powstałych przed dniem 1 lipca 1932 roku, które nie zostały skonwertowane za pośrednictwem Banku Akceptacyjnego.

Wszyscy posiadacze gospodarstw wiejskich grupy „A” oraz ci z grupy „B” których długi nie zostały objęte obniżeniem oprocentowania, a do których tych Komitet Konwersyjny, albo Wojewódzki Urząd Rolniczy wydał oświadczenie, że instytucja wierzycielska powinna winę w nieodnosząc do skutku układu konwersyjnego, mogą w okresie od 1 kwietnia 1938 r. do 31 grudnia 1940 r. spłacić swoje długi papierami wartościowymi po kursie 90% wartości nominalnej tych papierów. To znaczy, że n. p. list zastawny ziemski, o

piejąca na 100 zł. wartości nominalnej, będzie mogła być złożona przez dłużnika na procent tej należności i przyjęta za 90 zł.

Jednak nie wszystkie papiery mają ten przywilej, lecz tylko te, które są szczegółowo wymienione w rozporządzeniu. Są to następujące papiery: 4% pożyczki konsolidacyjne, 4% wziętych na pożyczkę państw. 37 zł., 5% pożyczki konwersyjnej z 1924 r., 5% pożyczki konwersyjnej z 1926 r., 4% listy za stawne Kolejowy Banku Rolnego w Warszawie, 4% listy zastawne Tow. Kred. Ziemskiego w Warszawie, Tow. Wz. Poznańskiego, Ziemstwa Krolowatego, Wileńskiego Banku Ziemskiego, Akcyjnego Banku Hipotecznego w Lwowie.

Jeżeli dług nie przewyższa 5 tys. zł. rolnik może wpłacić instytucji wierzycielskiej gotówką kwotę, potrzebną na zakup papierów wartościowych wskazanych przez siebie.

Zakończenie obrad poświęconych C. O. P. w Sosnowcu

Na konferencji poświęconej C. O. P. w Sosnowcu poseł Sosnowiczy wygłosił referat o roli samorządu gospodarczego wobec zagadnienia C. O. P. Prelegent przedstawił program prac Związku Izb Przemysłowo-Handlowych w tej dziedzinie, streszczający się w tym, że: 1) Związek Izb powołuje do życia ośrodek informacyjny, który będzie udzielał przedsiębiorcom pewnych wyjaśnień i wskazówek odnoszących się do występowania w Centralnym Okręgu Przemysłowym, a więc w sprawach po datkowych, celowości terytorjalnego rozmieszczenia i t. p.; 2) w zakresie tak zw. ubrojenia terenu oraz rozmieszczenia przemysłu i handlu spełniające rolę i studia podjęła izba sosnowiecka; 3) izba krakowska podjęła opiekę nad sprawą odpowiedniego wykształcenia materiału ludzkiego; 4) izba łódzka — nad zagadnieniem agrowalacji w C. O. B.; 5) izba łwowska podjęła się studiów z zagadnień socjalnych.

niej akcji informacyjnej wobec społeczeństwa, mimo iż akcja ta staje się w chwili obecnej palącą koniecznością; 2) o spowodowanie koordynacji działania poszczególnych organów państwowych oraz instytucji publicznych

i prywatnych w zakresie C. O. P., w jednostajnie bowiem całej akcji w nowi jeden z ważniejszych warunków jej racjonalizacji i powodzenia. Po przyjęciu rezolucji obrady zostały zamknięte.

Niedokładny szacunek zbiorów przyczyna trudności eksportu zbożowego

W Gdyni odbyły się negocjacje dotyczące składowej handlowej Izby Przemysłowo-Handlowej przedwzrostu wiceprezesa dra Smoleńca, w czasie którego omówiony został projekt sprawozdania o sytuacji gospodarczej w okręgu Izby w r. 1937. Isk również sytuacja na rynku zbożowym. W czasie obecnej dyskusji przedstawiciele pomorskiego samorządu gospodarczego zwrócili uwagę na konieczność uwzględnienia przedsięwzięcia kupieckich przy udzielaniu zamówień przez wojsko i instytucje państwowe.

Osobno i niezwykle rzeczowo omawiano również położenie handlu zbożem, które łączą się z sytuacją rolnictwa nie tylko pomorskiego, ale i całego Polski. Okaz przy tej sposobności zwrócić uwagę na konieczność wprowadzenia bardziej ścisłych metod przy obliczeniach statystycznych, odnoszących się do szacunku zbiorów zboża, gdyż na tych szacunkach opiera rząd swe posunięcia w zakresie eksportu zbożowego i w zakresie eksportu zboża. Okazało się, że niedokładność stan obliczeń odnośnie zbo-

żożo w roku ubiegłym miał się powodem rozpowszechnienia mniemania, iż borykające się z trudnymi warunkami na rynku krajowym, o spowodowało zarządzanie o wstrzymaniu eksportu. Tymczasem okazało się, że Polska posiada nadmiar zapasów zboża i że możliwości eksportu po zmianach istniały. W rezultacie za granicę odbiorcy, nie mogąc pokryć zapotrzebowania na rynku polskim, poczynili zakupy na innych rynkach i pozyskanie tych dawnych odbiorców na nowo przez eksporterów polskich napotyka na poważne trudności. Poz tym ceny zboża uległy w niedziętych zmianie, oraz bardzo silny wpływ na krajanki europejskiej wywołał eksport zboża do południowo-amerykańskich co wprowadziło w kontraktualnym handlu zbożowym pewne niespokój.

Miejska handlowa gdańskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w związku z tym wypowiedziała się za koniecznością wystąpienia Izby wobec miarodajnych czynników z wnioskiem o zastosowanie w zakresie obliczeń zbiorów zboża takich środków, którychby przyznali się do zdobycia bardziej dokładnych danych w tej ważnej dla życia gospodarczego kraju dziedzinie.

Statystyka w Przedsiębiorstwie

Wydawnictwo „Statystyka w Przedsiębiorstwie”, jest organem Sekcji Statystyki w Przedsiębiorstwie Polskiego Towarzystwa Statystycznego.

Wydawnictwo to poświęcone jest o pracowaniu oraz rozpowszechnianiu znajomości metod statystycznych w zastosowaniu do potrzeb przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych, bankowych i innych.

Trzeci Nr-tu 1 stanowią następujące artykuły: K. Romaniuk — Rola statystyki w gospodarce przedsiębiorstwa, K. Domołowski — Codzienny kromet finansowy przedsiębiorstwa; kronika oraz bibliografia, która obejmuje przeszło dwieście dzieł i rozpraw w języku angielskim i niemieckim, dotyczących zagadnienia statystyki w przedsiębiorstwie.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

INFORMATOK
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

wulwornia
mobił małałowych
Jan Vozaczynski
Lwów pl. Bernardyński 17.

KAPY - FIRANKI - KOCE
PŁÓTNA - POŚCIEL
poleca firma
A. PIETRUSZEWSKI
Lwów, HALICKA 20 — tel. 213-33
Centniki na żądanie darmo. 1811

PROSZKI
Kogutek
BRYPA, PRZEZIEBIENIE
BŁE BŁONY ZESOWIA
Torebkach HIGIENICZNYCH

WŁASZEGO WYROBU
KOLDRY — MATERACE
BIELIŻNE POŚCIELOWA
poleca firma 2537
MARIAN MLEKO
Lwów, Koracka 5. — Tel. 237-72

GRUZIŁICA PŁUC
jest niebezpieczna i chorobnie nie robiąc różnicy dla płci, wieku i stanu pogada bardzo wiele ofiar. Przy ewalczaniu chorób płucnych, bronchitach, zapaleniu oskrzeli, kaszlu itp. stosuj Pp. Lekturę
BALSAM TRIKOLAN-AGE
Męty ulatw etac zwiększanie się płucnowy, uszczelniając i samopoczucie chorego oraz powiększa wagę ciała. Do nabycia w aptekach.

ZE SPORTU
Pogoń rusza w mistrzowskich bojach
W nadchodzącą niedzielę rozpoczynają się mistrzostwa Ligi powiatowej. Do półnej przelaz 10 drużyn najwyższej klasy piłkarskiej polskiego walczy będzie o szczytny tytuł mistrza.
Jednym reprezentantem Lwowa Pogoń inauguruje cykl rozgrywek mistrz. spotkaniem

CZARNI GRAJĄ Z CZUWAJEM
W dniu 10 bm. o godz. 12.30 odbędzie się na boisku „Czerwni” mecz o mistrwostwo Ligi Okręgowej „Czarni” z „Czuwaj”.
CHMIELEWSKI ZWOLNIONY Z ARRESZTU
W łódzki późnym wieczorem za zgodą Czerwniemu zwolniony został z aresztu zatrzymany nasz bokser Chmielewski.
Zwolnionemu przedstawiono zaopiekował się naszym działaczem Szkoła polskiego w Sta. ul. Zjedn. Matuszewski.
W sprawie zatargu pomiędzy Cyganiewiczem a Chmielewskim oddana została do sądu apelacyjnego sędziwi polubownemu. Rolę sądu powołał się konsul polski w N. Jorku. W sprawie powołanie jest ograniczanie nowego

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORSYLAW. Falaśce: „Zagniony bohater”, „Colossus”, „Kurier carski”, „Grażyna”, „Królwa Wiktorja”.
BRZOZÓW. Gopiana: „Biały anioł”, „Królwa dziwni”.
BUZACZ. Falaśce: „Na Sybir”.
CZORKÓW. Casino: „Ty co w Ostrzeż świętce Błażka”.
DROHOBYCZ. Wanda: „Jest największy błąd”, „Satuka”, „Liturgja”.
JAROSLAW. Dom żołnierza: „Manewry husaria”, „Palace”, „Drappace chmur”, „Sokół”.
KOŁOMYJA. Mars: „Zaujaj mi”, „Gwiazda”, „Misto w plomienach”.
LWÓW. Sokoł: „Królwa przedmieścia”, „Wiedza”, „Dziwka z północy”.
PRZEMYSŁ. Apollo: „Zabronione szczęście”, „Casino”, „Misto w plomienach”, „Mars”, „Świeczka królowej”, „Olimpiad”, „Możi ludje”, „Fotoplastikon”, „Konstantynopel”.
RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Grzech młodzieńcy”, „Sokół”, „Księżniczka czarodziej”.
SAMBOR. Ofjeryna: „Dziwczątka z Nowolipki”.
STRYJ. Apollo: „Premiera”, „Edison”, „Urbosławina”, „Sokoł”, „Winajosa”.
TARNOPOL. Apollo: „Strzelec z Białej”, „Balky”, „Znachor”, „Falaśce”, „Dziwki”, „Niewiedzia młodzieńcy”, „Fotoplastikon”, „Jawa”.
ZŁOCZÓW. Sokoł: „Pan redaktor stajle”, „Falaśce”, „Starek niewolnik”.
TEATR MAŁOPOLSKI:
8. 4. **BORSZCZÓW.** pop. „Zemsta”, wiece „Tajemnica listarska”.
RZESZÓW. pop. „Młód kasztelański wiece”, „W Perfumier”.
9. 4. **CZORKÓW.** pop. „Zemsta”, wiece „Tajemnica listarska”.
PRZEMYSŁ. pop. „Młód kasztelański”, wiece „W Perfumier”.

Z Przemysła
Zwiększają się szeregi Ruchu Narodowo-Państwowego
(8) W ubiegłą niedzielę odbyła się w Przemyślu konferencja powiatowego Ruchu Narodowo-Państwowego, w której z ramienia władz Okręgowych Lwowskiej R. N. P. uczestniczył sekretarz okręgu, red. Adolf Prokoc.

W wyniku sprawozdań złożonych przez kierownika wydziału powiatowego R. N. P. w Przemyślu, p. Edwarda Szufity, stwierdzono stały wzrost organizacji.
Wobec powyższego, przychylając się do wniosków członków Zarządu miejscowego oddziału R. N. P., postanowiono stworzyć dwa nowe oddziały Ruchu Narodowo - Państwowego na peryfikach miasta dla młodzieży w botnicznej, która masowo garnie się pod sztandary organizacje. Należy zaznaczyć, że akcja wyziwłów miejscowych, które usiłowały organizować młodzież wedle własnych metod i hasel, uległa zupełnej kompromitacji i spaliła się na panewce.

Rozwój Towarzystwa Przyjaciół Związku Strzeleckiego

Okr. Towarz. Przyjaciół Związku Strzeleckiego w Przemyślu, pozostając pod zaszczytnym kier. dowodcy O. K. X. gen. bryg. W. Wiczorkiewicza, od 4 lat rozwija swą działalność statutową na całym terenie O. K. X. Zorganizowano 20 Kół powiatowych, kilka delegatów, które również na swoim terenie starają się o pozyskiwanie nowych członków i wspierają od-

z mistrzowska Gracowia. Święty ten zespół zmierzają się z Pogonią w niedzielę o godz. 16tej.
Spotkanie ligowe poprzedzi mecz o mistrz. Ligi Okręgowej Pogoni L. b. w Junak (Drohobycz) o godz. 14.15.

kontaktu, którego warunki odpowiadają naszym wymaganiom Chmielowskiego.
KORESPONDENCYJNE ZAWODY STRZELECKIE
W w. międzynarodowych kwaterałów zawodach strzeleckich odbył w dniu 3. IV. br. na strzelnicy K. P. W. o nagrodę Niemieckich Kół zespół Klubu Sportowego Zw. Strzeleckiego w fatalnych warunkach atmosferycznych (ciężne światło) osiągnął 1881 pkt. na 2.000 pkt. możliwych.
Zawody przeprowadził kierownik Sekcji Rotte Ignacy z ramienia P. Z. S. S. przedstawiciel Okręgu Lwowskiego p. Nowosad Włodzimierz.

Z Tarnopolem

Z działalności Tow. Pań Miłosierdzia

(e. 1) Na walnym zebraniu Towarz. Pań Miłosierdzia im. św. Wincentego z Paulo, p. drzewa Swistunowa odbyła się sprawozdanie z którego wynika, że Tow. Pań Mił. ma w opiece 90 rodzin, którym nieświe pomie w formie stałego rozdawnictwa chleba, mleka, a w razie choroby pomoc pieniężna. Po odczytaniu sprawozdania wybrano wydział, do którego weszło 12 pań z p. Voglowa jako prezeską i p. sędziąni lipową jako skarbniczką na czele.
NOMINACJE W SĄDOWNICTWIE. (e. 1) Pan Prezydent Rzeczy

pospolitej mianował sędziego Sądu gr. w Tarnopolu Wł. Karcewskiego sędzią Sądu Okręgowego w Tarnopolu.

Pociąg polską placówkę handlową!
AS Agencja Strzelecka
Biuro dzienników, sprzedaż wyrobów tytoniowych i znaczków pocztowych, odznak wojskowych, strzeleckich i t.p.

Z Podhajec

Zebranie Zarządu T. S. L.

Onegdaj odbyło się w sali posiedzeń Wydziału Powiatowego posiedzenie Pow. Zarządu Kół TSL z udziałem delegatów wszystkich Kół i Członków TSL z powiatu. Tematem obrad były: sprawozdanie z działalności TSL w pow. podhajeckim złożone przez p. o. prezesa mgra W. Prokoc, ustalenie terminu wal. zebrania powiatowego Zw. Kół TSL na dzień 7 kwietnia; sprawa

zdanie kasowe z urzędowej zabawy przez Pow. Zarz. Kół TSL; reorganizacja pracy TSL w całym powiecie.
Prezes Pow. Kół TSL mgr. W. Prokoc wygłosił referat o formach pracy TSL i organizacji pokrewnych.
Poszczególne delegaci dostali odpowiedź dyskretywny w kierunku swolania walnych zebrań ciałem wyboru zarządów tych Kół.

Zakończenie Uniwersytetów Ludowych

Ze względu na piękną pogodę i rozpoczęcie prace w polu, pow. Zarz. Kół

TSL zamknął na okres letni wykłady na Uniwersytetach Ludowych Nierodzielnych. Równocześnie składa serdeczne podziękowanie w pierwszym rzędzie tym prelegentom, którzy niejednokrotnie jedyni dzień w tygodniu, jaki mieli wolny, poświęcali krzewieniu oświaty wśród szerokiach mas ludowych przez wygłaszanie prelekcji na Uniwersytetach, udzielając niejednokrotnie ludności swych cennych rad i wskazówek.

Z Truskawca

W Zarządzie Zdrojowym, w niedzielę 13 bm. odbyła się konferencja z udziałem pp.: dr. Jarosza R. inż. Jarosza A., kpt. Steczkowskiego St., komendant P. P. W. i W. F. z Drohobycz, prok. Kuczyńskiego Z. z Drohobycz i Ceny Br. wiceprezesa LOZLA ze Lwowa, której przedmiotem było ustalenie programu imprez sportowych Truskawca w roku bieżącym, oraz sprawy inwestycyjne. W wyniku kilkugodzinnych obrad zatwierdzono bogaty plan pracy, który szerzej omówimy następnym razem.

Również gorące podziękowanie składa pp. min. dr. Al. Raczyskiemu, właścicielowi dóbr w Zawalowie, Ai. Romanowskiemu właśc. dóbr w Horozance, J. Rottenbergowi właśc. dóbr w Białokrzynicy, posłowi W. Zyborskiemu właśc. dóbr w Wiśniowcu, którzy przysyłali z pomocą finansową w związku z organizacją tych Uniwersytetów przez udzielenie bezpłatnych fund. manek, okradaj i t. p. dla wyjeżdżających prelegentów.

Z Jarostawia

Konferencja „Ogniska Biologicznego”

W dniu 8 bm. odbędzie się w II. Państw. Gimn. im. A. Witkowskiego, jako w siedzibie „Ogniska Metodycznego Biologii”, rejonowa konferencja nauczycieli biologii, w której referat wygłosi doc. U. J. K. dr. Monné L.

Prelegent należący do grona wybitnych uczonych, powrócił niedawno z Ameryki, gdzie przeprowadzał studia w słynnym instytutie badań biologicznych Morganie. (AB).

Zjazd delegatów L. M. i K.

Odbył się zjazd delegatów Oddziału L. M. i K. z Obwodu Jarosławskiego. Obecnych było 19 delegatów z następujących miejscowości: Radyмна, Sieniawy, Oleszy, Cieszanowa, Przeworska, Lubaczów

wa, Pruchnika, Kańczugi i Jarosława. Po zgajeniu prezesa obwodu p. dyr. Talenty, sprawozdaniu delegatów poszczególnych Oddziałów L. M. i K. z pracy za rok 1937 i dyskusji nad sprawozdaniami — przy-

stąpiono do najważniejszego punktu zjazdu, do ustalenia programu pracy na rok 1938. Po ożywionej dyskusji i wnioskach, obrady Zjazdu zakończono. (AB).

Kurs trykotarski

W Mulinie koło Jarosławia zorganizował kurs trykotarski, urządzony staraniem miejscowego Kęła Gospodyń Wiejskich. Zakonczony kursu połączono było z przedstawieniem i wystawą pracy kursistek, których było 30. Uczennice wykonały podczas trwania kursu 45 sweterów, 18 swerwet, obawy na ołtarz, kilkadziesiąt par skarpetek, rękawiczek i szalików, a z zakresu zdobnicstwa lalki, zwierzęta domowe itp. Kurs trwał 6 tygodni, a prowadziła go p. Rojsteinowa J. Ekspozycja wystawowe kursistek oglądał kilkadziesiąt osób z okolicznych wsi. (AB).

WALKA POLICJI ZE ZŁODZIEJMI. Oponaszk w nocy patrol policyjny z Pogonąd w Zarczu, złożony z 4 ludzi, natknął się na szajkę złodzieży, usiłujących okraść sklep spożywczy Różańskiej Ir. Na widok policyjnych złodzieje rzucili się do ucieki, a gdy na kilkakrotnie zwołania posła-

runkowych „stój” — nie strzyżymy się, policja pocięła strzałek do uciekających, którzy również odpowiedzieli strzałami. Pod ogólną nocą sprawy

Z Komarna

Wielkie zgromadzenie publiczne
Ogędaj odbyło się w Komarnie zgromadzenie publiczne w sali Domu Polskiego, zwolane przez S. P. P. O. S., na którym uchwalono rezolucję protestującą przeciwko zamierzeniom masowemu zjazdowi Ukrainców na Święto 70-lecia „Próchnicy” we Lwowie. Udział w zgromadzeniu wzięło przeszło 500 osób z Komarna i okolicy. Przewodnił dr M. Tobiaszek, prez. „Sokoła” w Komarnie. Przemówienie wygłosił dr Tad. Ma-

jednackie zbiegli, — obecnie są już strzyżymy — nazwisk, ze względu na toczącej się śledztwo nie podajemy.

naczyński, przewodniczący SPPOS. Przemówienie to było gorąco oklaskiwane przez zebranych. Po uchwaleniu przez wszystkich obecnych rezolucji protestacyjnej i przekazaniu jej miarodajnym czynnikom, zgromadzenie zostało rozwiązane.

Podobne zgromadzenie odbyło się niedawno, jak wiadomo, w Rudkach, gdzie również uchwalono protest przeciw zamierzeniom masowemu zjazdowi ukraińskiemu.

Wśród wydawnictw

„LÓWIEC” nr. 7-8 z dnia 1 kwietnia przynosi rozstrzygnięcie konkursu literackiego „Humor myśliwski”. Pierwszą nagrodę uzyskała p. Teresa Niewińska z Zawady za utwór pod tytułem „A śladka to nie ja strzelam”. Drugą nagrodę otrzymała p. Janina Jarczyńska z Chłopczy za utwór nowelistyczny „Iwan Gaban”. Trzecią nagrodę przyznano znanemu rzeźbiarce w naszym kraju dr. Antoniowi Żelowi, b. nacz. Namiestnictwa z opowiadanie pod tytuł „Moje pierwsze polowanie na lisa z

ogonką”. Ogółem nadeszło na konkurs około 30 utworów. Nowela p. Niewińskiej drukowana jest w tymże numerze. Inne opublikowane będą w następnych. Ruchliwa redakcja „Lowca” dobrze przysłużyła się naszej beletrystycznej literaturze myśliwskiej ogłoszeniem tego konkursu. Prawdziwą osobą kwietniowego zeszycu są doskonałe zdjęcia z polowań reprezent. iacejnego w Biłowie. Portret Pana Prezydenta Republiki Mościckiego siedzącego w sianach ze swym gościem, marszałkiem Goe-

ringiem, należy bezsprzecznie do najlepszych znanych portretów tego Ziemiańskiego. Wiele artykułów o myśliwstwie znowu obficie w wiele artykułów o myśliwstwie z nowymi zdjęciami z dorobku dzieł dawnych. Ciągła dopochoda działań urzędowych. Sąta uwzględniona bez zarzutu „Lowiec” sobótę jest to bardzo wysoki poziom i może konkuruwać z najlepszymi tego rodzaju wydawnictwami zagranicznymi. Do redakcji i administracji niezmierzony: Lwów, Osoliński 11.

ZBIENKA I ZDZIAŁKA. Ukazał się nr. 3 Zbienska i Zdziałka, czasopisma poświęcone geografii, krajoznawstwu i polskiej sztuce. Redakcja: Z. Kozaczowski. Wśród autorów i redaktorów: Władysław Jan Świąt, J. J. Piotrowski, Zapomniana piosenka o trumnie Krzysztofa Ariszewskiego, St. Schniegrowska. Geograficzne rozprawy: Ciepła Klimatometry, Władysław Jan Świąt, Mięścia Lwowa, St. Legeżyński. Polska w Francji po Wielkiej Wojnie. — Pierwszy Kongres Polaków w Niemczech. — Żółty, siki. — Świat na archybnym czerknie.

LUDWIK TYRUCHOZ. „Literaturoznawstwo”. Podręcznik prof. Tyruchozy przeznaczony jest w pierwszym trybie dla młodzieży gimnazjów kupieckich, utrudnia się techniki reklamy”, w następnym dla młodych uczniów rozpoznających pracę zawodową. Objętość on nauk zarobkowych odbiorów piąta odznaczona, jako I. Lubić, a także dekonjunktury, używano we wstępnych dziedzinach, za wyłączeniem piła, których używają drukarze do druków w drukarniach. Wywody autora luźniej b. cnie wowy literaturoznawczy oraz trydy przymy do pisarskich.

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 zaciachu do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

TRZY POKOJE
kuchnia do wynajęcia. Gródzka 51. 9182

POKOJ
frontowy, słoneczny, panu na stanowisku. Techniczna 6 m. 1. 9204

CZTEROPOKOJOWE
pełnokomfortowe, słoneczne, Sapiński cztery, i p. Doroża w szkacie. 9211

SŁONECZNE,
umiechowane dwa pokoje, kuchnia na lato wyjątkiem. Lwów, Lenartowicza 115. 9219

CZTEROPOKOJOWE
pełnokomfortowe mieszkanie, nie narysowanist do wynajęcia. Waszczenko Pola zaryjad. 9209

Najnowsze i najlepsze najtrwalsze i najoryginalniejsze i najsubtelniejsze

WODY KOLONIALNE I PERFUMY
na wagę po najniższych cenach polska Perfumeria S. FEDERA
Lwów, Sykustka 7, Filia Kopernika 15a, Hallcka 16

Zarówki oszczędne Lampy elektryczne Instalacje
Stanisław Chęc Lwów
Stale pogotowie napraw. 3236 Telefon 118-55

MOTOCYKLE
500 cm. z góry sterowany, silnik, w b. dobrym stanie, nie do sprzedania. Ogładka 1-3. Piaskowa 11. Nowotny R. 9201

ROWERY
motorowery, motocykle — hurtownie poleca IGNACY ROMAN, S-ka ogp. Odpr. Lwów, Legionów 27. — Cenniki na życzenie bezpłatnie. 9144

TERMOMETRY
LEKARSKIE, chemiczne, kapilowe i roziskone polska firma 1391
KOPERNICKI S
Lwów, Hetmańska 12 tel. 23-24. P. K. O. 143-50

WOLNE POSADY
SŁUZACEGO
z dobrymi poleceniami — przeniehama iana Józef Nowak, plac Mariacki 6-7. Zwoladonia od godz. 2-4. 9203

DO WYNAJĘCIA
2 pokoje, kuchnia, pełny 2 pokoj — Hsinga 34. 9220

PIĘCIOPOKOJOWE
mieszkanie komfortowe do wynajęcia obok Techniki, Zachodniowicza siem. 9221

UMIEBLOWANY
pokój dla jednego — lub dwóch panów. Łazarna 8, m. dziewczę. 9216

DO WYNAJĘCIA
pokój, kuchnia, ul. Lisa Kuli 4, Boczna Wołczka, obok Remisy. 9122

KOMFORT
2 pokoje z kuchnią do wynajęcia. Michalskiego 1. 18, boczna Zielonej — dorozca wskaze. 9214

POKOJ
z kuchnią i komfort. bezdzielny na stanowisku. Pohulanka 12. 9207

CZTEROPOKOJOWE
słoneczne, pełnokomfortowe wynajmie od 1 V. Kurkowa 55 9217

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 znaków słowo kuptnie i handlowe po 10 groszy.

PIEKNE
i tanie firanki, kapy, włana wybielenia — FREILICH, Sykustka 21. 5206

SPRZEDAM
w Pastuskiej domku murywany łazienkowy, nowy, komfortowy, pięć pokoi i dwie kuchnie z przyrządzielnicami z ogrodem —sadem — blisko stacji. — Wiadomość: K. Konarski. — Pastusoty 9208

PARCIEŁ
166 sąni szprzedam tanio. Sowińskiego 68m, telefon nr. 294-25, 2-3. 9223

SPRZEDAM
sklep z art. gospodarczymi w średnimis. Listy „gospodarcze”. Adm. 9227

FLUUDENT
Przytyna, bez kredytu

DOM
murywany z dużym ogrodem sprzedam. Dolna 11, na Łyczakowie. 9199

FOLWARK
25 morgów, w tym 8 morg. sadu, sprzedam tylko Polakowi. Informacje: Dr Piotr, Przemysły 9203

Reklama prowadzona niejachowo — to bładzenie nosieip. Ustrzeże Cię od tego pomofachowa, którą znajdziesz w dziale ogłoszeniowym

„Dziennika Polskiego”

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszy stronie zł. 090 W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-11 do końca dzialu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2-5 zł. 1100. Cała strona od 6-11 zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zjawiające zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wkrót drobnych zł. 018. **Nekrologi:** z 050 za 100. Jednospisny — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010 dla poszukujących pracy zł. 003, matrym. z zł. 010. Podstawa obliczenia test 1 m. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty notaki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** z 150 za 100. (strona 4-ro lanowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50%, drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefony administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506-250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wd. Słodka Polska, Lwów, ul. Zimorowicza 15. Redaktor odpow.: Stanisław Szareński